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Asia:  VN/17379/2025

Lausuntopyyntö: Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi ajokorttilain 
muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Suomen 4H-liitto esittää, ettei lajiliiton todistusta koskevaa muutosesityskohtaa ole perusteltu 
riittävästi, eikä sen työllistäviä vaikutuksia järjestöissä, erityisesti liittotasolla, ole arvioitu 
esityksessä.  Nykyisessä sääntelyssä todistuksen tavoitteellisesta harrastamisesta voi antaa 
paikallinen toimija, joka tuntee nuoren harrastuksen sisällön ja säännöllisyyden.  

Lakimuutoksen myötä nuoren kulkemistarve harrastukseen tulisi osoittaa lajiliiton todistuksella 
tavoitteellisesta harjoittelusta. Tämä siirtäisi todistusten myöntämisvastuun paikallisilta toimijoilta 
liittotasolle. Uudistus lisäisi merkittävästi liittotason työmäärää. Käytännössä todistusten 
kirjoittaminen voisi tarkoittaa 4H-järjestön kokoiselle toimijalle satojen, jopa yli tuhannen 
todistuksen laatimista vuosittain sekä yhteydenpitoa paikallisyhdistyksiin jokaisen nuoren 
harrastuksen tavoitteellisuuden varmistamiseksi.  

4H-liitto katsoo, että todistusten myöntämismahdollisuus tulisi säilyttää paikallistasolla. Lisäksi on 
tärkeää määritellä tavoitteellisuuden kriteerit laajasti niin, että ne huomioivat myös tavoitteellisen 
järjestö- ja harrastustoiminnan, ei pelkästään kilpaharrastuksia. 4H-järjestössä nuorten 
tavoitteellinen harrastaminen toteutuu esimerkiksi 4H-yrittäjyydessä säännöllisten, viikoittaisten 
asiakaskäyntien muodossa tai 4H-kerhoissa lasten ja nuorten säännöllisen harrastustoiminnan 
ohjaamisena. Osa nuorista suorittaa harrastuksessaan opintopisteytettyjä kokonaisuuksia 4H-
yrittäjänä toimiminen (7 op) ja 4H-kerhonohjaajana toimiminen (4 op). 4H-yhdistyksissä toteutetaan 
myös muita vastaavia opintopisteytettyjä, tavoitteellisen harrastamisen muotoja.  

Liikenne- ja viestintävirasto Traficom ehdottaa omassa lausunnossaan (10.12.2025) hyväksyttäviksi 
lajiliitoiksi opetus- ja kulttuuriministeriön valtionavustuskelpoiset lajiliitot. Tämä rajaus sulkisi 4H-
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järjestön kokonaan hyväksyttävien todistuksenantajien ulkopuolelle, vaikka toiminta täyttää 
tavoitteellisen harrastamisen kriteerit. 

Suomen 4H-liitossa ei nähdä mitään perustetta sille, miksei mahdollisuus todistusten myöntämiseen 
voisi säilyä paikallistasolla, kunnioittaen paikallisten toimijoiden arviointikykyä ja asiantuntemusta. 
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